INDICAÇÃO Nº 36/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, providencie a substituição da lixeira atual por uma de maior
capacidade no Bairro do Claro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito uma vez que os
moradores do bairro reivindicam melhorias para evitar que o lixo se acumule
trazendo transtornos. A lixeira atual, devido à sua capacidade limitada, não está
atendendo às necessidades da comunidade local, resultando em acúmulo de lixo ao
redor do recipiente.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – PSD

INDICAÇÃO Nº 36/2024